

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO

14 września 2025

Pierwsze czytanie: Księga Liczb 21:4b-9.

Psalm: Wielkich dzieł Boga nie zapominajmy.

Drugie czytanie: List Św. Pawła Apostoła do Filipian 2:6-11.

Ewangelia: Św. Jana 3:13-17.

Zastanawiając się nad świętem podwyższenia Krzyża, które dziś obchodzimy, Papież Franciszek tłumaczył w ten sposób fragment rozmowy Pana Jezusa z Nikodemem: „Ktoś, kto nie jest chrześcijaninem, mógłby zapytać: dlaczego «wywyższać» krzyż? Możemy odpowiedzieć, że nie wywyższamy jakiegoś krzyża czy *wszystkich* krzyży: wywyższamy krzyż Jezusa, ponieważ na nim najpełniej objawiła się miłość Boga wobec ludzkości. O tym właśnie przypomina nam Ewangelia św. Jana w dzisiejszej liturgii: «Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał» (3, 16). Ojciec «dał» Syna, aby nas zbawić, a to oznaczało śmierć Jezusa, śmierć na krzyżu”.

ODPUST PARAFIALNY - to jedno z najważniejszych wydarzeń w życiu każdej wspólnoty parafialnej. Jest to uroczystość liturgiczna, w czasie której oddajemy cześć swojemu patronowi i prosimy o jego wstawiennictwo i orędownictwo. Udział w odpuscie parafialnym to nie tylko możliwość uzyskania odpustu zupełnego, ale przede wszystkim okazja do pogłębienia swojej wiary i więzi z parafią. To czas, kiedy możemy wspólnie świętować, modlić się, dziękować i prosić o potrzebne łaski przez wstawiennictwo naszego patrona - Świętego Stanisława Kostki. Niech tegoroczny odpust, który będziemy przeżywali w przyszłą niedzielę, 21 września, stanie się dla nas wszystkich czasem duchowego odnowienia, radości i wspólnoty. Na zakończenie Mszy św. zostanie udzielone błogosławieństwo relikwią Św. Stanisława Kostki. Zapraszamy Parafian i Gości - niech nasza obecność będzie świadectwem żywej wiary i miłości do naszej parafii.

ODPUST ZUPEŁNY - dzień odpustu jest związany z możliwością uzyskania daru duchowego jakim jest odpust zupełny, czyli darowanie wszystkich kar doczesnych za popełnione grzechy. Przez grzech zaciągamy winę wobec Boga i ponosimy karę, która ma pomóc przezwyciężyć zło jaki grzech w nas posiał i wyrządził. Karę można odpokutować w doczesności np. przez uczynki pokutne, uczynki miłosierdzia, inne dobre uczynki czy modlitwy. Kościół dając możliwość zyskania w uroczystość odpustową odpust zupełny, wyznacza warunki, które trzeba spełnić do jego zyskania. Zwyczajne warunki to spowiedź sakramentalna (może być w okolicy odpustu, a nie w sam dzień). Komunia święta, wolność od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, nawet lekkiego i odmówienie modlitw: Ojcze nasz, Wierzę... i dowolną modlitwę w intencjach Ojca Świętego.

SMACZNY OBIAD, KAWA I CIASTO - w uroczystość odpustową, 21 września, Towarzystwo Różańcowe zaprasza po Mszach św. do sali parafialnej. Obiad będzie można także zakupić na wynos.

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2026 - będą przyjmowane w biurze od środy, 17 września. Parafianie będą mogli zamówić trzy Msze św. Jedna z tych intencji mszalnych będzie mogła być odprawiona w sobotę (Msza św. niedzielna) lub w niedzielę lub w dzień świąteczny, a pozostałe dwie intencje będą przyjęte na dni tygodnia. Ograniczenia mają na celu umożliwienie większej grupie parafian zamówienia Mszy św. w niedzielę lub w dzień świąteczny.

MSZE ŚW. W TYGODNIU - od 16 września do 17 października b.r. Msze św. w tygodniu, od wtorku do piątku, nie będą sprawowane.

ZBIÓRKA ŻYWNOSCI - z okazji zbliżającego się Święta Dziękczynienia prowadzimy zbiórkę niepsujących się produktów spożywczych (z ważną datą do spożycia) dla Centrum Dobrego Pasterza, które przygotowuje posiłki dla ludzi bezdomnych i potrzebujących. Potrzebne produkty to m.in.: kawa, herbata, konserwy, tuna, zupy, pomidory i warzywa w puszkach, makarony, ryż, olej do smażenia. Lista wszystkich potrzebnych produktów jest na tablicy ogłoszeń. Produkty można zostawiać w przedsionku kościoła. Bóg zapłać.

PODATEK DIECEZJALNY (dla archidiecezji) - składamy serdeczne Bóg zapłać Parafianom, którzy już złożyli ofiarę na „diocesan assessment”. Do dzisiaj na ten cel zebraliśmy \$3,440.00. Cała kwota do zapłaty to \$18,736.00. Nasza prośba o pomoc i finansowe wsparcie jest w dalszym ciągu aktualna. Bowiem, uiszczenie tej płatności, którą należy zapłacić w całości, będzie stanowiło dla nas ogromne obciążenie finansowe. Kopertki „Building Fund” - prosimy napisać (Podatek/Tax) - są wyłożone w kruchcie kościoła. Bóg zapłać za zrozumienie i hojność.

KOPERTKI NA OFIARY NIEDZIELNE na 2026 rok - będą wkrótce przygotowywane do odbioru. Zachęcamy parafian, którzy obecnie nie korzystają z kopertek niedzielnych, aby zechcieli je używać w nadchodzącym roku. Jest to bardzo wygodna forma wspierania naszej wspólnoty i za złożone ofiary otrzymamy pokwitowanie do rozliczenia podatkowego. W przeciwieństwie do ofiar składanych luzem do koszyczka, te złożone w kopertkach są wpisywane na konto ofiarodawcy. W celu zamówienia kopertek prosimy kontakt z biurem przez tel. lub e-mail.

„ŁAŃCUCH ŻYCIA” - jest pokojowym, publicznym świadectwem o świętości ludzkiego życia i o tym, że aborcja to wielkie zło. W niedzielę, 5 października b.r. w ponad 320 lokalizacjach w całej Kanadzie w godz. od 14:00 - 15:00 odbędą się doroczne pokojowe manifestacje w obronie życia dzieci nienarodzonych. Najbliższa lokalizacja to Yonge St. i Dundas St. West. Zachęcamy do udziału i do okazania wsparcia dla dzieci poczętych i solidarności z tymi, którzy przez wspólną modlitwę i pokojowe wiece stają w ich obronie. Szczegóły, w tym wszystkie lokalizacje manifestacji w GTA na stronie - www.campaignlifecoalition.com.

BÓG ZAPŁAĆ - za ofiary złożone w miniony weekend na składkę niedzielną (\$1,525.00) i za donacje składane online.

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 14 września, zaprasza Grupa Lektorów, a w niedzielę, 28 września - Komitet Parafialny. Dziękujemy za popieranie kawiarenki i osobom serwującym za pomoc. Smacznego!

“LIFE CHAIN” - is a peaceful public witness to the sanctity of human life and the evil of abortion. Christians pray for its end and hold signs bearing truths such as “Abortion Kills Children” and “Abortion Hurts Women” at hundreds of locations from coast to coast. Please set aside just one hour on October 5, 2025, from 2:00 pm - 3:00 pm to gather at Yonge St. & Dundas St. West. Everyone is welcome, regardless of age, background, or experience. This is a special opportunity to provide our neighbours with a much-needed message of love, hope, and mercy. Remember how Our Lord asked His apostles: “Could you not watch one hour with me?” (Mk 14:37). Details, including other locations: www.campaignlifecoalition.com.

FEAST OF THE EXALTATION OF THE HOLY CROSS

September 14, 2025

PSALM: Do not forget the works of the Lord!

The cross, a horrible instrument of death, can be celebrated because there is no evil, no pain, no darkness which cannot be transformed by Christ. He enters into whatever we may be confronting to bring his perfect love, goodness, truth, and life to us. Lift high the cross, for through it, God has worked our salvation.

PATRONAL FEAST DAY OF OUR PARISH - will be celebrated on Sunday, September 21. This feast will give us an opportunity to thank St. Stanislaus Kostka for his patronage over our parish community, and to ask him for his intercessions in our needs. A special blessing with the relic of St. Stanislaus Kostka will be given at the end of each Mass. The relic is permanently displayed in the relics' cabinet by the statue of the Sacred Heart of Jesus.

PLENARY INDULGENCE - on our Patronal Feast Day, September 21, faithful can obtain a plenary indulgence for themselves or for the Souls in Purgatory, i.e., for our deceased, to assist them on the way to heaven. To obtain an indulgence, you must, in addition to being in a state of grace, have the interior disposition of complete detachment from sin, even venial sin; to sacramentally confess your sins; to receive the Holy Eucharist and to pray for the intentions of our Holy Father.

WARM LUNCH, PASTRIES & COFFEE - on Patronal Feast Day, next Sunday, September 21, the Rosary Society will prepare a tasty lunch. The lunch will be available for purchase, dine-in or take-out, after each Mass in the parish hall.

THANKSGIVING FOOD DRIVE - we are collecting non-perishable food items for The Good Shepherd Centre, which prepares and serves meals for the homeless and those in need. Items needed include tuna, canned meat, soup & vegetables, jams, coffee, and tea bags. List of all most needed food items is posted on bulletin boards. The food items may be dropped off in the church foyer. Thank you!

MASS INTENTIONS FOR 2026 - on Wed., September 17, we will begin to accept Mass intentions for the year 2026. Family registered at our parish may request three Masses; one of which can be celebrated on Saturday (Vigil) or Sunday or holy days and the remining two during the week. English Masses are celebrated on Tuesdays and Thursdays at 9:00 am and Sundays at 11:30 am.

DIOCESAN ASSESSMENT (owing to the archdiocese) - we extend our heartfelt thank you to those Parishioners who have already donated to the diocesan assessment (tax). Up to today, we have collected \$3,440.00. The total amount due is \$18,736.00. Our request for help and financial support is still ongoing. Paying the full amount owing, as is required, will be a huge financial burden to our parish. "Building Fund" envelopes are available in the church foyer. Please write TAX on the envelope, so we can designate the money for the right purpose. God bless you for your generosity & support.

WEEKDAY MASSES - due to the Pastor's vacation, the weekday Masses, from Tuesday to Friday (inclusive), will not be celebrated from September 16 to October 17, 2025.

THANK YOU - For the offerings given last weekend for the Sunday collection (\$1,525.00) and for the donations contributed online.

PASTRIES & COFFEE - are available for purchase, dine-in or take-out, today, September 14, in the parish hall after each Mass. The Lectors Group warmly invites everyone. Thank you for your support and to the servers for their help. Enjoy!

SUNDAY OFFERING ENVELOPES for 2026 - will soon be ready for pick up. We encourage parishioners who currently do not use Sunday offering envelopes to consider using them in 2026. It is a very convenient way to support our parish community, and an income tax receipt will be issued for your yearly donations. Unlike, loose money dropped into the collection basket, your donation will be credited to you. To request a box of Sunday envelopes please contact the parish office by phone or email.

CATHOLIC MOMS GROUP LEADERS BREAKFAST & SUMMIT - Saturday, September 20, 2025, at LeTreport from 9:00 am - 3:00 pm. Do you ever find yourself looking for something or someone to inspire you? Or give you a new sense of purpose? The Catholic Moms Group invites you to this special annual event. You will have the opportunity to learn more about their ministry, to network with Catholic Moms, to hear inspirational talks and to discover a variety of tools developed to minister to moms. Registration is required. Details: www.CatholicMomsGroup.com.

FREE CATHOLIC ESTATE PLANNING WEBINAR - Saturday, September 27, at 9:00 am. Learn: - how to avoid problems in your Will, in the Powers of Attorney, and through proper Estate Trustee selection; - how to create your own legacy; - about Catholic traditions around cremation, burials and funerals. To register - scan the QR code (posters on bulletin board) or send an email to: Development@ArchToronto.org and write “webinar Sept. 27” in the title line and your name in the body of the message.

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS

NIEDZIELA / SUNDAY - 14 września / September

9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego

10:00 am (Pol) + Stanisława Neckarz (9. rocznica śmierci)

i Jana Załuckiego (7. rocznica śmierci) - Halina Neckarz z rodziną

11:30 am (Eng) + Mother Janina Pupin (2 anniversary of death)

- Halina & Anthony

SOBOTA / SATURDAY - 20 września / September

Odpust Parafialny ku czci Świętego Stanisława Kostki
Patronal Feast Day of our patron saint St. Stanislaus Kostka
5:30 pm (Pol) + Rodziców Mariannę i Kazimierza Duda
- Stanisława Skrok

NIEDZIELA / SUNDAY - 21 września / September

Odpust Parafialny ku czci Świętego Stanisława Kostki
Patronal Feast Day of our patron saint St. Stanislaus Kostka
9:30 am (Pol) - Koronka do Miłosierdzia Bożego
10:00 am (Pol) - Za żyjących i zmarłych parafian i ofiarodawców
11:30 am (Eng) + Bronisław Zimnicki - Sister

Livestream: <https://ststanislauskostkato.archtoronto.org>

ZEBRANIA: Towarzystwo Imienia Jezus - dzisiaj, 14 września o godz. 11:15. Klub Seniora - środa, 17 września od godz. 10:00 spotkanie w sali parafialnej. Chór Parafialny - środa, 17 września o godz. 14:00. Chór i organizacje parafialne serdecznie zapraszają nowych członków.